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Przespać zimę
Niskie tem peratury, brak pożywienia i wody spraw ia ją , że zima w  naszej strefie klim atycznej 
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N ajp ie rw  w ie lk ie  po
dz ięko w an ia  d la  Gazety 
Jaroc ińsk ie j za kon tynu
owanie wydawania dodat
ku „Wieści z lasu". W  nowy 
2 0 0 9  rok w ch o d z iliśm y  
pełni obaw  i z zaciśniętym 
pasem. Nie m ieliśm y środ
ków na nasz dodatek. W te
dy Pan R edaktor P io tro
w icz podjął decyzję o prze
jęciu  przez Gazetę w yda
w an ia  dodatku w  m n ie j
szej ob ję tości, ale w yda
w an iu . Tak w ięc  m inę ło  
już 4  lata, jak  spotykam y 
się z Państwem. W ie lk ie  
dzięki!

W  styczniu podsum o
wać można już m iniony rok 
ob iektyw nie. Porządkuje
my więc dane i jak wszyscy 
rob im y bilans, nie ty lko f i
nansowy. Jaki w ięc był m i
niony rok dla Nadleśnictwa 
Jarocin? Udany pod wzglę
dem finansowym, choć nie 
o s ią g n ę liś m y  p rz y c h o 
dó w  pokryw a jących  na
sze koszty. Udany, bo Fun
dusz Leśny dopłacić mu- 
siat do nas zaledw ie 2 0 0  
tys. zł w  m ie jsce  2  m in  
p ie rw otn ie  p lanow anych. 
Udany, bo bez prob lem u 
udaw a ło  się sprzedać ta 
nie d rew no  z c ięć san i
ta rn ych . Udany, bo w y 
kona liśm y za łożony p lan 
p ie lęgnacji lasu. W  g rud 
niu sprzedaliśm y też uda
nie d rew no  na p ierw sze 
półrocze 2 0 1 0  r, i podp i
sa liśm y 3 - le tn ie  um ow y 
na w ykonaw stw o prac le
śnych . W  now y rok w e 
sz liśm y z udaną sprzeda
żą  cennego d rew na  dę
bowego - aukc ja  odbyła  
s ię  2 1  s tyczn ia  w  K ro 
toszyn ie . Zadow olen i je 
steśm y też z p raw dz iw e j 
zim y, a g łów n ie  ze śn ie
gu, k tó ry  leży w  d rzew o
s tanach. L iczym y na po
praw ę b ilansu  w odnego 
g le b  le ś n y c h . P ra c u je 
m y ju ż  na pe łnych ob ro 
tach , a nasi klienci zabie
ra ją  d rew no  prosto  spod 
piły. Oby ta k  da le j. Pań
s tw u  też życzym y udane
go roku, a każde wasze 
pragnien ie  niech ziści się 
w  szczęśliw e j postac i.

Krzysztof Schwartz

U c ieczka
p rzed
c h ło d e m  i g ło d e m

Tem peratura cia ła ryb, p łazów  i ga
dów  zależy od tem p e ra tu ry  otoczenia. 
Dla tych  zw ie rzą t najprostszym  sposo
bem przetrw ania do w iosny jes t uciecz
ka przed m rozem . W yszuku ją  m iejsca, 
w  k tó rych  tem pera tu ra  u trzym u je  się 
powyżej zera s topn i C. Dla ga tunków  
z im u jących  w  w odz ie  są to  przydenne 
strefy  zb io rn ików  w odnych , gdzie po- 
zosta ją  w  stan ie  odrę tw ien ia . Taki stan 
je s t cha rak te rys tyczny  zw łaszcza dla 
naszych ryb ka rp iow a tych . Gady i n ie
które gatunki p łazów  spędzają okres z i
m ow y na lądzie. Z im ow ych  k ry jów ek 
szuka ją  pod s te rtam i liśc i i b u tw ie ją - 
cych roślin , a często kop ią  g łębokie  
ja m y  w  z iem i lub  za jm u ją  nory g ryzo
ni. W chodzą do n ich  przed nastan iem  
ch ło d ó w  i pogrążone w  o d rę tw ie n iu  
oczekują nastania c iep łych dn i w iosen
nych. Nasze zaskrońce i żm ije  lub ią  z i
m ow ać w  grom adach liczących od k il
kadzies ią t do k ilkuse t osobników . Czę
sto  w  tow a rzys tw ie  żab i jaszczurek.

P taki u trzym u ją  s ta łą  tem pera tu rę  
c ia ła , n iezależnie od te m p e ra tu ry  o to 
czenia. Te ga tunk i, d la k tó rych  w  okre
sie z im ow ym  brakuje u nas pożywienia, 
o d la tu ją  do c iep łych  krajów . Pozostałe 
żyw ią  się przede w szystk im  ow adam i, 
ich ja ja m i i poczw arkam i w yszu k iw a 
nym i pod korą drzew. D rap ieżn ik i po
lu ją  g łów n ie  na gryzonie.

S posób 
na z im ę

Ssaki również w  znacznej mierze unie
zależniły się od tem peratury otoczenia. 
Dzięki tem u mogą żyć w  różnych stre
fach klim atycznych. Jednak konieczność 
w ytworzenia dużej ilości ciepła w  zim ie, 
kiedy brakuje pokarm u, jest niekorzyst
na. Z tego względu ssaki roślinożerne 
m uszą w ędrow ać w  okolice zapewnia
jące dostateczną ilość pożywienia, albo 
grom adzić zapasy na zimę, bądź zimę 
przesypiać.

Sezonowe wędrówki ssaków są znacz
nie mniej powszechne niż u ptaków i w y
stępują ty lko  u niew ielu gatunków. Po
de jm u ją  je  na ogół duże ssaki, takie  jak 
bizony, renifery, antylopy w idłorogie, w a
lenie, niektóre płetwonogie.

Ssaki zamieszkujące okolice, w  któ
rych występuje brak pokarm u w  okresie 
z im y przygotowują się do je j przetrwania 
w  dwojaki sposób. Jedne gatunki pod ko
niec lata i jesienią gromadzą znaczne za
pasy tłuszczu w  organizm ie i okres głodu 
spędzają bez pobierania pokarm u. Inne 
grom adzą pokarm  w  swoich zim ow ych 
kryjówkach lub w  ich pobliżu, w  takie j

postaci, aby był jadalny i dostępny przez 
długi okres.

H ib e rn a c ja

N iektó re  ssaki ca ły  okres z im ow y 
po p rostu  p rzesyp ia ją . Sen zim owy  
nazyw any je s t też h ibernacją . Pozwala 
on zw ie rzęciu  un iknąć szybkiego te m 
pa p rzem iany m ate rii, niezbędnego do 
utrzymania stałej i wysokiej tem peratury 
c ia ła . Sygnałem  zew nętrznym  do jego 
rozpoczęcia je s t spadek tem pe ra tu ry

Jeż europejski przesypia całą zimę w  swoim ciepłym legowisku

Żaba trawna często zimuje razem z innymi płazami lub gadami

otoczen ia . Jest ona różna d la  poszcze
gó lnych  ga tunków . W  czasie h ibe rna 
c ji zw ierzę nie pobiera żadnego pokar
m u, zużywa jedynie zapasy tłuszczu na
grom adzone w  cie le. Tem peratura jego 
cia ła  spada do za ledw ie  k ilku  stopn i. 
Serce w yko n u je  ty lko  k ilka  sku rczów  
na m inu tę , a zużycie tlenu  obniża się 
do 2 %  zw yk łych  potrzeb. W ażną rolę 
u ssaków  zapada jących  w  sen z im o 
w y spełnia tkanka tłuszczowa brunatna 
czyli tzw . g ruczo ł snu z im ow ego. Jest 
ona odk ładana  w  znacznych ilościach

w  okresie jes ien i. Jest to  rodzaj tk a n 
ki tłuszczow e j, o b runa tnym  zabarw ie 
n iu , zaw iera jące j znaczne ilości różnej 
w ie lkośc i krope lek tłuszczu . U ga tun 
ków zw ierząt zapadających w  sen zim o
w y w ystępu je  ona w  dużych ilościach 
i pozosta je u n ich  przez całe życie. Jej 
ilość znaczn ie  w zrasta  w  okresie jes ie 
n i. G łów ną fu n kc ją  gruczołu snu z im o 
wego je s t szybkie w y tw o rzen ie  c iep ła  
po p rzebudzeniu  się zw ierzęcia  ze s ta 
nu h ibe rnac ji. Spala się w tedy  bardzo 
szybko i dostarcza dużych ilości ener

g ii d la  o rgan izm u . Jest to  konieczne 
do szybkiego podnies ien ia  te m p e ra tu 
ry c ia ła  obn iżone j na okres zim owy.

Jeż w  jesieni gromadzi tyle podskórne
go tłuszczu, że masa jego ciała ulega po
dwojeniu. Z nastaniem pierwszych m ro
zów zagrzebuje się w  sw oim  legowisku 
z im ow ym , którego ściany m ają  ponad 
pół metra grubości i śpi do marca. Cie
płota jego cia ła obniża się do 5  - 6  stop
ni C, a serce zam iast 1 8 0  skurczów na 
m inutę  wykonuje ty lko 2 0 . Powszechnie 
znanym i śp iocham i są susły i św istaki.

Te ostatnie oprócz zapasu tłuszczu pod
skórnego grom adzą w  norze zapas sia
na. Poczynając od sierpnia, rodzina św i
staków  złożona z 1 5  osobników  może 
przygotować około 4 0  kg siana. Po na
staniu ch łodów  w ylo ty korytarzy zam y
kają szczelnie kam ien iam i oraz ziem ią 
i ułożone blisko siebie zasypiają.

Sen
z p rz e rw ą  
na p rze ką skę

N iektóre  zw ie rzę ta , ja k  n iedźw iedź 
brunatny, borsuk, ch o m ik , w iew ió rka , 
n ietoperze zapada ją  w  stan od rę tw ie 
nia okreś lany m ianem  spoczynku lub  
letargu zimowego. Różni się on od snu 
z im ow ego m nie jszym  s topn iem  zw o l
n ienia procesów  życiow ych.

N iedźw iedź b runa tny jes t szczegól
nie żarłoczny w  jes ien i, kiedy grom adzi 
zapasy tłuszczu na okres zim owy. Z ja
da w ie lk ie  ilości t łu s tych  nasion, orze
chów  i la rw  ow adów . T łuszcz s tanow i 
w tedy  do 4 0  %  m asy jego c ia ła . Spo
czynek z im o w y  rozpoczyna, gdy te m 
peratura pow ie trza spada poniżej zera. 
W  czasie z im y  budzi się w ie lok ro tn ie . 
Do w iosny trac i 2 0  - 2 5  %  jesienne j 
m asy c ia ła .

Borsuk tuczy się przez całe lato. Z na
dejściem  ch łodów  zam yka w ejście  do 
nory, zw ija  się w  kłębek i zasypia. W  cie
plejsze dn i opuszcza jednak sw ą norę, 
aby coś zjeść i zaspokoić pragnienie.

C h o m ik  g ro m a d z i sw o je  zapasy 
w  d ług ich  i do dw óch  m etrów  g łębo 
kich  ko ryta rzach . Jeden osobnik  może 
zg rom adzić naw e t 3 0  kg z iarna zbóż, 
kukurydzy, łu b in u , koniczyny. W  paź
d z ie rn ik u  za m yka  o tw ó r  w e jś c io w y  
z ie m ią  i rozpoczyna spoczynek z im o 
wy, k tó ry  z p rze rw am i trw a  do m arca. 
W  tym  czas ie  s topn iow o  zjada nagro
m adzone zapasy.

W iew ió rka  także  znana je s t z tego, 
że w  jes ien i skrzętn ie  g rom adzi zapa
sy pokarm u w  sw o im  gnieździe  i oko 
licznych  d z iup lach . O bserw ow ano na-, 
w e t suszen ie  g rzyb ó w  na g a łę z ia ch  
drzew  przez te sym patyczne zw ierzęta. 
W  okresie z im y  co k ilka  tygodn i opusz
cza gn iazdo  i w tedy  korzysta ze sw o 
ich  zapasów  pokarm ow ych .

N ie toperze okres z im y  p rzesyp ia ją  
w  rozpad linach  ska lnych , ja sk in ia ch , 
kopa ln iach , p iw n ica ch . Od czasu do 
czasu budzą  się, a n a w e t p rze la tu ją  
w  inne  m ie jsce.

Te obyczaje zw ie rzą t są  w yn ik ie m  
okresow ej zm ienności w a run kó w  śro
dow iska . Pow stanie ich rocznego ryt-1" 
m u życia  spow odow ała  obecność pór 
roku w  naszym  k lim ac ie .

WACŁAW ADAMIAK (zdjęcia autora!*
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W  telegraficznym  
skrócie

N iecodzienne zna lezisko
Na terenie Nadleśnictwa Górowo Iławec

kie RDLP w  Olsztynie dokonano niecodzien
nego odkrycia. Podczas prac melioracyjnych 
pracownicy natknęli się na ciekawe znalezi
sko. Znaleziono fragm ent kości - na jpraw do
podobniej czaszki tura lub prażubra. Kości 
zostały następnie przekazane zgodnie z w y
mogam i praw nym i art. 122  ustawy o ochro
nie przyrody do Regionalnej Dyrekcji Ochro
ny Środowiska. Znaleziony fragm ent czasz

ki, ja k  donosi S tanisław Dąbrowski - RDLP 
w  Olsztynie, to  możdżeń (nasada rogu) z ka
w a łk iem  kości czołowej. To kolejne tego typu 
znalezisko w  rejonie Olsztyna. Fragment ko
ści obecnie poddawany jest w n ik liw ym  bada
niom  i ekspertyzie. O jego losach ostatecznie 
zadecyduje Dyrektor RDOŚ. W  myśl ustawy 
„jeżeli Regionalny Dyrektor Ochrony Środo

w iska ustali, że odkryte kopalne szczątki ro
ślin lub zw ierząt są cenne dla nauki, przeka
zuje je  do m uzeum  lub placówki naukow ej” 
(w w w .lp .gov.p l).

Czy B ia łow iesk i Park N a rodow y 
pow iększy  sw o je  granice?

Obecnie trw a ją  dyskusje nad projektem 
M in is terstw a Środowiska, dotyczącym  po

w iększenia B ia łow ieskiego Parku Narodo
wego. Do rozm ów 1 grudnia 2 0 0 9  r. do łą
czył również senat RR a dokładniej Komisja 
Ochrony Środowiska. Obecny główny konser

w ator przyrody i podsekretarz stanu w  M in i
sterstw ie Środowiska, Janusz Zaleski, przed

s taw ił na w spólnym  spotkaniu pro jekt po
większenia Białowieskiego Parku Narodowe
go. W  spotkaniu wzięli również udział senato
rowie oraz przedstawiciele: Najwyższej Izby 
Kontroli, organizacji pozarządowych (W W F 
i Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Pta
ków), a także Lasów Państwowych. Nieobec
ni byli natom iast zaproszeni na to spotkanie 
reprezentanci sam orządów gm in: B ia łow ie
ża, H ajnówka i Narewka. Z dokum entu w y
nika, że m in ister środowiska proponuje po
większyć BPN o 2 3 ,7  tys. ha, a gm iny zga
dzają się na powiększenie parku o 7 ,9  tys. 
ha. Rozmowy i konsultacje w  tej kwestii trw a
ją , a term in  ich zakończenia nie został jesz
cze określony, (w w w .lp .gov.p l).

W yją tko w a  kon fe renc ja
W  grudniu zeszłego roku na W ydziale Le

śnym SGGW miała m iejsce wyjątkowa konfe
rencja. 4  grudnia oprócz tem atów  aktualnych 
zagadnień i problemów, z jakim i spotykają się 
lasy, św iętowano jubileusz osiemdziesięciole
cia profesora dr. hab. Andrzeja Szujeckiego, 
doktora honoris causa dwóch uczelni - macie
rzystej SGGW i Akadem ii Rolniczej w  Pozna
niu. Jak m ów ił otw iera jący konferencję prof. 
A lojzy Szymański, rektor SGGW: „7a k o n fe 
rencja j e s t  pośw ięcona  w ie lk iem u  człow ie
kowi, bo  czyta jąc życiorys profesora  odnosi 
się  wrażenie, ż e  j e s t  to op is dróg życiow ych  
w ielu  ludzi, k tóre Stw órca po łączy! w je d e n  
i da ł profesorow i S zu leck iem u ". Wśród gości 
znaleźli się: Janusz Zaleski - g łów ny konser
w a to r przyrody, Zofia Chrem pińska - dyrek
to r Departam entu Leśnictwa w  MŚ, posło

w ie  oraz M arian Pigan - dyrektor generalny 
LR Ponadto dyrektorzy regionalnych dyrekcji 
LR dyrektorzy parków narodowych, kierowni
cy ZOL-i, przewodniczący: PTL-u i S ITL iD -u. 
Również w  tym  dniu profesorowi towarzyszy
li w spó łpracow nicy z Katedry Ochrony Lasu 
i Ekologii, profesorowie SGGW i UP z Pozna
nia oraz UR z Krakowa i w ie lu, w ie lu  innych. 
„W  takim  d n iu  ja k  d zisia j ch cia łb ym  dołą
c zyć  s ię  z  pod zięko w a n ia m i za  dzia ła lność  
naukową, po lityczną  i za  to w szystko, co Pan 
zrob ił dla po lsk iego  leśnictw a, a le  n ie  tylko, 
bo  z  tych  dokonań  korzysta d zisia j ca łe  sp o 
łeczeń stw o " - pow iedzia ł Marian Pigan, dy
rektor generalny LR wręczając prof. Szujec- 
kiemu diam entowy Kordelas Leśnika Polskie
go (w w w .lp .gov.p l).

Opr. J. W.

Nadleśnictwo ]arocin wyróżnione 
za OEL „Centrum Zarządzania 

Łęgami” w Czeszewie
10 grudnia gościliśmy w  Sali Ko

legium Rungego Uniwersytetu Przy
rodniczego w  Poznaniu, gdzie od
by ło  się uroczyste podsum ow anie  
już III edycji konkursu na najlepszy 
ob iekt tu rystyk i na obszarach w ie j
skich w  W ielkopolsce. Zaproszonych 
gości było w ie lu. Do konkursu zgło
szono ponad 5 0  ob iektów  turystycz- 
no-edukacyjnych.

Konkurs zorganizował Urząd Mar
szałkowski W ojewództwa W ielkopol
skiego we w spółpracy z Uniwersyte
tem  Przyrodniczym w  Poznaniu oraz 
Poznańskim Towarzystwem Agrotu
rystycznym. Jego celem jest m iędzy 
innym i promocja wsi w ielkopolskiej 
jako m iejsca wypoczynku i podnie
sienie poziomu usług turystycznych.

Nagrody oraz w yróżn ienia były 
przyznawane w  trzech kategoriach 
g łów nych, w  k tórych zna laz ły  się:
I - „Gospodarstwa agroturystyczne” ,
II - „K w ate ry  w ie jsk ie” , III - „Obiekty 
o charakterze terapeutycznym , edu
kacyjnym  i rekreacyjnym, zlokalizo
wane na terenach w ie jsk ich” .

Oczywiście N adleśnictw o Jaro
cin rywalizowało w  ostatniej kategorii 
konkursu. Zg łosiliśm y nowo powsta
ły  Ośrodek Edukacji Leśnej „Centrum 
Zarządzania Łęgam i" w  Czeszewie 
wraz z nowo powstałą in frastrukturą 
edukacyjną w  jego obejściu. Prezen

XIX AUKCJA W  KROTOSZYNIE

Licytacja cennego dębu
Tradycyjn ie  w  trzec im  tygodn iu  

stycznia, tym  razem ju ż  po raz dzie
w ię tnasty, Regionalna Dyrekcja La
sów  P aństw ow ych w  Poznaniu zor
g a n izo w a ła  M ię d zyn a ro d o w ą  A u 
kc ję  Cennego D rew na Dębowego, 
która odbyła  się na teren ie  N ad le 
śn ic tw a  K rotoszyn. D laczego aku 
rat w  Krotoszynie? Ponieważ w ła 
śnie na te ren ie  tego nad leśn ic tw a, 
na g lebach  tzw . „p ły ty  k ro toszyń 
s k ie j” rosną jedne  z na jd o ro d n ie j
szych i na jcenn ie jszych  d rzew osta 
nów  dębow ych  w  Europie. Na te 
go roczną g ie łdę  p rzygo tow ano  do 
sprzedaży nieco ponad 1 0 0 0  m e
tró w  sześciennych drew na dębow e
go oraz oko ło  2 0  m etrów  sześcien
nych drew na o lchow ego. Znaczna 
część tego surow ca to  bardzo cen
ne i poszukiw ane d rew no przezna
czane do p rodukc ji w ysokogatunko
w ych  ok le in . N a jw iększą  ilość, po
nad 6 4 0  m etrów  sześciennych, w y 
s ta w iło  na aukc ję  oczyw iśc ie  N ad
le śn ic tw o  K rotoszyn. P rzygo tow a
ny su ro w ie c  m ożna by ło  og lądać 
na 3  p lacach  aukcy jnych  na te re 
n ie  le śn ic tw  S oko łów ka  i Je lonek 
w  N ad leśn ic tw ie  Krotoszyn oraz na

Wyróżnienia: Od lewej przedstawiciele Nadleśnictwa Jarocin, Sierakowa i RDLP

towana instalacja edukacyjna „Rze
ka", ku naszemu zadowoleniu w yw o
ła ła entuzjazm i zainteresowanie ze
branych gości. Spot reklamowy na po
trzeby konkursu został przygotowany 
przy udziale leśniczego i gospodarza 
OEL, pana Macieja Trzebniaka. Ka
p itu ła  konkursu wśród zgłoszonych

ob iek tów  w  III ka tegorii w yróżn iła  
m.in. Nadleśnictwo Jarocin i Nadle
śnictwo Sieraków. Dodatkowo nagro
dę specjalną z rąk marszałka otrzyma
ła Honorata Ogonowska-Chrobrowska, 
pracująca w  RDLP w  Poznaniu, za pro
jekt łam iący bariery - Integracyjny Le
śny Ogród Edukacyjny „Leśna Przygo

da". Projekt jest skierowany do osób 
niewidomych i niedowidzących. Do
datkowo autorka projektu otrzymała 
nagrodę od Radia Merkury, którą jest 
możliwość nagrania spotu radiowego. 
Będzie on dotyczył działań edukacyj
nych w  całej dyrekcji.

Przygotował Jakub Wojdecki

S kładn icy  Spedycyjnej B iadk i koło 
Krotoszyna. L icytacja odbyła  się 21 
styczn ia  w  restauracji ho te lu  W a w 
rzyniak, (3 km  od Krotoszyna w  k ie
runku na W rocław). Zainteresowanie 
kupu jących  by ło  spore. Do uczest
n ic tw a  w  aukc ji za re jestrow a ło  się 
4 7  f irm , także z A us tr ii i Estonii.

R ów nież N ad leśn ic tw o  Jarocin  
stara się co roku uczestniczyć w  au
k c ji. Tym razem  p rzyg o to w a liśm y  
na lic y ta c ję  81  m e tró w  sześcien
nych w ysok ie j jakośc i drew na dę
bowego pozyskanego na teren ie  le
śn ic tw a  Potarzyca. Cała partia  su
row ca z Jarocina sprzeda ła  się d o 
brze, osiąga jąc ś redn ią  cenę za je 
den m e tr sześcienny na poz iom ie  
p raw ie  1 .5 0 0  zł, przy czym  na jw yż
szą cenę osiągnęła pa rtia  (tzw . los) 
d rew na okle inow ego - 2 .2 0 0  z ł za 
m etr sześcienny. N atom iast na jw ięk
szą w  całej aukcji cenę zaoferowano 
za los drew na ok le inow ego z N ad
leśn ic tw a Krotoszyn, k tó ry  zakup io 
no za 3 .0 5 0  z ł za m etr sześcienny. 
Z ogólnej p u li su row ca do sprzeda
ży, nabyw cy nie zna laz ło  ty lko  n ie 
spełna 4 0  m e trów  sześciennych.

J.G.

PLAN URZĄDZANIA L7\SU 
W NADLEŚNICTWIE JAROCIN

Konsultacje
otwarte
W dniach
od 0 3 . 0 2 . 2 0 1 0  r. 
do 1 7 . 0 2 . 2 0 1 0  r.,
w godzinach
8 . 0 0  -  1 4 . 0 0 ,  w siedzibie 
nadleśnictwa (Jarocin, 
ulica Kościuszki 43) 
zostanie wyłożony do 
publicznego wglądu 
„Projekt Planu Urządzenia 
Lasu Nadleśnictwa Jarocin 
na lata 2009 - 2018” .

Każdy mieszkaniec społeczności lokalnej może 
w pisać - do specja ln ie przygotowanego tom u tego 
p lanu - sw o ją  op in ię  na te m a t p ro jek tow anych  
p rzedsięw zięć z zakresu trw a le  zrów now ażone j 
gospodarki leśnej oraz zadań w yn ika jących  z Pro
g ram u O chrony Przyrody. Jeżeli op in ia  ma cha
rakte r zastrzeżenia do usta leń zaw artych  w  pro 
jekc ie  Planu U rządzenia Lasu, D yrekto r Regio
nalnej Dyrekcji Lasów Państw ow ych obow iązany 
je s t udz ie lić  stosow nej odpow iedz i na zastrzeże
nie, w  te rm in ie  do 1 4  dn i od zakończenia okre 
su w yłożen ia  p lanu.

Przygotował: Mariusz Trawiński
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